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En varm höst i byråkraternas Bryssel 

Innan avresa 
När jag ansökte om utbytesstudier ville jag ha ett miljöombyte och fördjupa mina kunskaper inom ett 
mer specialiserat område, samtidigt som jag ville hålla mig inom Europa. Eftersom jag hade några 
valbara kurser kvar på min masterutbildning, bestämde jag mig för att inrikta mig på Bryssel, och lära 
mig mer om EU-policies. Jag började först titta på kursutbudet vid det mer prestigefyllda universitetet i 
Leuven, en välkänd studentstad. Eftersom jag inte lyckades få ihop ett fungerande kursschema där, 
vände jag mig i stället till Vrije Universiteit Brussel (VUB), det flamländska universitetet i Bryssel. 
Förberedelserna inför resan var relativt enkla; det enda som krävdes var att slutföra ansökan. Eftersom 
alla kurser jag sökt var på engelska, fick jag ett språkintyg från KTH som bekräftade att jag läser en 
engelsk master och behövde därför inte göra något språkprov.  

Ankomst 
Ungefär en vecka innan terminsstart åkte jag ner till Bryssel då de skulle ha Campus tours och Intro 
Days den veckan. Universitetet var dock ganska sena med att skicka ut kursscheman och ge tillgång till 
Canvas så det var lite klurigt att planera till en början. När jag väl kommit ner fick jag höra att de hade 
haft en mer programspecifik organiserad mottagning veckan innan, vilket jag önskar att de skulle 
informerat om tidigare. VUB är en ganska ung skola men har ett flertal organisationer och evenemang 
som man kan delta i, särskilt som utbytesstudent. Universitetet är väldigt stolt över sin flamländska 
identitet och har även flera flamländska föreningar som är mer eller mindre exklusiva för de som pratat 
det flamländska språket. Då jag tyckte att många av aktiviteterna, såsom pub crawls och klubbfester, 
var väldigt överprisade så deltog jag dock inte jättemycket i dessa utöver första introveckan. 

Ekonomi 
Jag ansökte om Erasmusstipendiet och CSN vilket jag sedan budgeterade ut över hela perioden. 
Kostnadsläget i Bryssel är ganska likt Sverige. Möjligtvis är det lite billigare att äta och dricka ute i 
Bryssel med eftersom kronan har så dålig kurs just nu upplevs det dyrare här. De har delvis 
subventionerade priser för studenter i Bryssel på kollektivtrafik, museum etc men jag insåg ganska 
snabbt att jag inte kunde nyttja någon av dessa då jag är över 26 år, vilket är utanför deras kriterium för 
att använda studentrabatt. 

Boende 
Bryssel är en hektisk stad med hög omsättning av människor vilket innebär en 
stor efterfrågan på korttidsboende och därmed höga hyror. Jag blev 
rekommenderad att kolla på förmedlingssajterna Spotahome och Immoweb men 
på grund av olika omständigheter hade jag svårt att hitta ett boende som kändes 
rimligt. Till slut hörde jag om ett co-livingföretag som hade ett ledigt rum i den 
mysiga kulturstadsdelen Saint-Gilles, mellan Louise och Stephanie hos företaget 
Neybor dit jag flyttade in. Campus ligger i Etterbeek, vilket är en bit bort men 
jag hade goda anslutningar med bl.a. spårvagn så sträckan till universitetet tog ca 
30 min. Vy från mitt kök. 
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Jag rekommenderar starkt att bo i en liknande korridor men jag rekommenderar inte företaget Neybor, 
framför allt då rummen är extremt överprisade. Jag betalade 990€ för ett rum, med delad dusch och 
toalett. Saint-Gilles, och särskilt den delen jag bodde i, är dock ett eftertraktat område så för priset fick 
jag i alla fall ett bra läge samt ett väldigt fint boende med vacker design. Det bästa med mitt boende var 
dock helt klart människorna jag bodde med. 

Universitetet och studierna 
VUB är ett ganska stort universitet med en 
mängd olika ämnesområden. I en 
Stockholmskontext påminner mer om 
Stockholms universitet än KTH, p.g.a. den 
samhällsvetenskapliga profilen och även 
den delvis brutalistiska arkitekturen. 
Undervisningen är på både flamländska och 
engelska men alla mina kurser var som sagt 
på engelska. Min skolvecka bestod oftast av 
4 dagar av föreläsningar och en ”ledig dag”, 
vilken jag använde för att läsa kurslitteratur. 
I vissa kurser var närvaro obligatorisk, och 
i andra inte. Jag hade hoppats kunna läsa en 
språkkurs i franska men eftersom VUB är 
ett flamländskt universitet erbjöd de endast 
kurser i flamländska så jag skippade det. 

Kurser 
Jag läste fem kurser, värda 6 hp/ECT:s vardera. Kurserna jag läste var:  

Criminological Encounters (4021178DNR): Kursen behandlade olika teman inom kriminologi, som 
orsaker till brott och hur man mäter och hanterar dem. Vi lärde oss även om vad som gör en person till 
brottsling, och hur olika socioekonomiska faktorer kan påverka brott, vem som kriminaliseras och hur 
brott uppmärksammas. Kursen innehöll seminarier, samt möten med relevanta yrkespersoner och 
forskare inom området. Examinationerna var en presentation och en muntlig tenta. Även om kursen inte 
enbart handlade om städer, innehöll den aspekter som hur urban design kan användas för att förebygga 
brott, vilket knöt ihop kursen på ett spännande sätt. 

Global Urban Studies (4018203DNR): Kursen fokuserade på globaliseringens påverkan på 
stadsutformning, speciellt i europeiska städer och regioner, och hur den leder till omstrukturering av 
nationer och skapar nya territorier. Examinationerna bestod av en artikelredovisning och ett grupp-
projekt. Av alla kurser jag läste i Bryssel, så tycker jag att denna kurs påminde mest om kurserna på 
KTH men jämfört med tidigare kurser hade denna ett makroperspektiv på fenomen i europeiska städer 
snarare än att utgå från ett lands perspektiv. Genomgående under kursen var ett öppet diskussionsklimat 
och vid flera tillfällen anordnades (ej obligatoriska) exkursioner till platser i Belgien med koppling till 
de teman som berördes. Då exkursionerna krockade med en av mina valbara kurser kunde jag dock 
tyvärr inte hänga med på dessa. 

Urban History (4018418ENR): Kursen handlade om stadshistoria, med fokus på centrala händelser i 
Europa. Den innehöll föreläsningar om städernas uppkomst och roll för ekonomisk tillväxt, 
industrialisering, migration, social ojämlikhet och stadsutveckling ur ett långsiktigt perspektiv. Varje 
vecka hade vi obligatorisk kurslitteratur som följdes upp av kontrollquiz veckovis. Utöver detta var 
examinationerna seminarier, en exkursion och en salstenta. Detta var en av de mest uttömmande 
kurserna enligt mig, delvis för att den var väldigt tung på fakta men även för att den hade så många olika 
examinationsformer. Trots att det var en intensiv kurs är jag glad att jag gick den. 

VUB. VUB. 
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Institutions and Governance of the European Union 
(4019979EER): Kursen gav kunskaper EU’s institutioner, om 
förändringar i den europeiska integrationsprocessen och de 
utmaningar EU har mött de senaste åren, såsom Covid-19, den 
ekonomiska krisen och migrationskrisen. Examinationerna bestod av 
en uppsats och en salstenta. Inledningsvis var kursen ganska 
överväldigande då den tillhör en statsvetenskapsmaster där de flesta 
redan hade goda förkunskaper om EU, men trots detta var den väldigt 
lärorik, speciellt eftersom den innehöll eget arbete. Då jag valt 
miljöprofil i min master använde jag uppsatstillfället för att skriva en 
uppsats om EU’s miljölagstiftningar, vilket var superintressant! 
Under kursen fick vi dessutom besöka två av institutionerna: 
Europeiska rådet och EU-kommissionen. 

European Security and Defense (6021215FNW): Kursen introducerade EU:s säkerhets- och 
försvarspolitik, och hur EU hanterar nya hot som terrorism och hybrida hot, den globala 
säkerhetsdynamiken och vilka teknologiska framsteg som påverkar säkerhet, såsom cyberteknologi. 
Examinationerna bestod av en artikelpresentation och en uppsats. Trots att även denna kurs var valbar 
och kan tyckas vara utanför ”stadsplaneringsbubblan” så var det intressant att fördjupa sig ytterligare i 
aspekter av EU. Eftersom kursen innehöll ett individuellt uppsatsarbete passade jag på att skriva om 
klimatsäkerhet, för att få inblick i miljö ur ett säkerhets- och försvarsperpektiv. 

De tre förstnämnda kurserna tillhörde Urban Studies, och ska enligt programansvarig räknas in som 
programkurser. De två sistnämnda tillhörde Political Science-institutionen, respektive School of 
Governance och räknas därför som valbara kurser. 

Staden och landet 
Jag trodde att kulturen och vädret i 
Bryssel skulle påminna mer om min 
hemstad Stockholm, men jag insåg att 
det är ganska olikt. Bryssel är betydligt 
varmare än Stockholm och när jag kom 
ner i september var det fortfarande 
sommar i staden. I mitten av november 
var det fortfarande runt 16 grader. Jag 
upplevde att belgarna bor mer tätt inpå 
varandra, är mer öppna än svenskar och 
framför allt är det en mycket större 
bredd av olika människor i Belgien än 
i Sverige.  

En av de största kulturkrockarna är 
Bryssels sopsystem där man sorterar 
skräp i färgglada soppåsar som man 
ställer ut på gatan och som sen 
plockas upp av sopbilar. Detta gör 
tyvärr att det ofta luktar sopor på 
Bryssels gator, och att utemiljön ofta 
upplevs som smutsig och skräpig, 
särskilt när det regnar och under 
varma dagar. 

Husfasad i Bryssel. 
Square du Petit Sablon, Bryssel. 

Europeiska rådet. 

Sophämtningsdag i 
Bryssel. 
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Fritid och sociala aktiviteter 
Universitetet anordnade en del aktiviteter men tyckte 
som sagt många av dessa var överprisade. På fritiden 
passade jag i stället på att upptäcka andra städer i och 
utanför Belgien. Särskilt förmånligt var det att resa på 
helgen då man kan köpa en vuxen tur-och returbiljett 
för endast 18,80€ för nationella resor. Jag åkte bland 
annat till Brygge, Gent, Leuven och Antwerpen i 
Belgien, Maastricht och Amsterdam i Nederländerna 
och Lille i Frankrike. Av dessa rekommenderar jag 
framför allt Gent som är en vacker medeltidsstad men 
med färre turister än Brygge 

Hållbarhet 
Inledningsvis ville jag resa hållbart till Bryssel genom att ta tåget ner men insåg snabbt att det trots det 
potentiella resebidraget skulle ha blivit en dyr resa som dessutom skulle kräva minst tre stopp, bland 
annat mitt i natten vilket tyvärr kändes för otryggt.   

Rekommendationer och övriga reflektioner 
När jag ansökte fanns det flera platser jag hellre ville åka till än Bryssel, men jag är ändå glad att jag 
tog chansen att åka just hit. Med det sagt skulle jag rekommendera de flesta att åka hit. Om man 
bortser från smutsen och den röriga trafiken är Bryssel en otroligt mångfacetterad stad med fantastisk 
mat-och dryckeskultur och framför allt en plats där jag ör övertygad om att du kommer träffa vänner 
från hela världen som du kommer att ha med dig livet ut.   

  

Gent. 

Brygge. 


